Keywords: Ahmed Hilmi Efendi, dervish lodge of Gümüşhânevî, Ahmed Ziyâeddîn-i Gümüşhânevî, guidance, caliph, İzmit.

İktibas / Citation: Necdet Yılmaz, “Ahmed Ziyâeddîn-i Gümüşhânevî'nin Halifelerinden Ahmed Hilmi Efendi'nin Hayatı, Şahsiyeti ve Eserleri”, *Usûl*, 24 (2015/2), 167 - 190.

I. Hayatı

A. İsmi, Doğumu, Memleketi ve Ailesi

1288/1871-72 ve 1296/1880-81 tarihlerinde kendisine verilmiş olan mürur tezkirelerine ve bazı icâzetnâmelerdeki kayıtlara göre ismi Ahmed, babasının Mehmed,¹ dedesinin ismi ise Ahmed'dir.² Sonradan “Hilmi” mahlasını almış, isim ve mahlasıyla birlikte “Ahmed Hilmi” olarak şöhret bulmuştur.³

¹ M.

Bu vesile ile kendisine şükranlarımı sunmayı bir borç bilirim.

Ankara sancağının Yabanâbâd (Kızılcahamam) kazasının Kınık köyünde dünyaya geldiğinden “Ankaravî” nisbesiyle tanınmıştır. Aile lakabı Abdül-ganîzâde'dir.

Bir mürur tezkiresinde 1264/1848-49 tarihinde dünyaya geldiği,⁴ 1456 numaralı İzmit Şer'iyye Sicili'nde ise 1268/1852 senesinde doğduğu kayıtlıdır.⁵ Osmanlı Arşivlerinde bulunan bir belgede 1327 Hicrî, 1325 Rûmî (1909 Milâdî) tarihlerinde 60 yaşında olduğu belirtilmektedir ki buna göre doğum tarihi 1267 Hicrî, 1265 Rûmî (1850)'dir.⁶ Şer'iyye Sicili'ndeki 1268 tarihini Hicrî olarak kabul edersek Ahmed Hilmi Efendi'nin 1850 yılında doğmuş olacağı daha doğru olur kanaatindeyiz.

1871-72 tarihli mürur tezkiresinde verilen bilgilere göre kumral sakallı ve bıyıklı, orta boylu ve elâ gözlüdür.

Ahmed Şakir adında bir müderris tarafından “Seyyid Ahmed Rıza b. Abdül-ganîzâde Mehmed el-Ankaravî'ye” verilen iki adet icâzetnâmeden Ahmed Rıza adında bir kardeşinin,⁷ Ahmed Hilmi Efendi'nin 1301/1883 senesinde gönderdiği bir mektuptan Azim Ağa adında bir diğer kardeşinin olduğu⁸ anlaşılmaktadır.

Adına hazırlattığı mühürlerde, aldığı icâzetlerde ve kendisine gönderilen bazı mektuplarda “Seyyid” ifadesinin kullanılmasından Peygamberimiz'in soyundan olduğu, yine çok sayıda belgede yer verilen “Hacı” sıfatından dolayı hacca gittiği anlaşılmaktadır.

Burada bulunan Tefikiye medresesinin üst katındaki odaya yerleşen Ahmed Hilmi Efendi, vaktini genellikle medresenin mescidinde geçirmiş ve talebeye üç yıl ders vermiştir. Osman Fevzi, Hafız Mehmed, Hafız Hüseyin Topkara oğulları ve Mahir Gürcü Mehmedoğlu'na 1329/1913-14 senesinde icâzetnâme vermiş, ayrıca 1328/1912-13 senesinde buradaki talebesi Osman Feyzi'ye *Delâilü'l-Hayrât* ve *Kasîde-i Bürde* icâzetleri vermiştir.⁶¹

⁶⁰ Geniş bilgi ve değerlendirmeler için bk. Galitekin, adı geçen tebliğ. Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde bulunan ilgili belgeler için bk. BOA, İrade Askerî, no: 61/1327 Ca 19; BOA, ZB, 440_110.